
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 043/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Adriano Luis 

Sisnandes 
1762809 Jornalista IV (quatro) V (cinco) 10/02/2016 

23205.001341/20

13-88 

Alexandre Marianoff 2911246 
Técnico em 

Edificações 
II (dois) III (três) 02/02/2016 

23205.003919/20

14-11 

Diego Palmeira 
Rodrigues 

1763996 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
IV (quatro) V (cinco) 04/02/2016 

23205.000727/20
13-72 

Elisabete Cristina 

Hammes 
1872324 

Técnico em Assuntos 

Educacionais 
III (três) IV (quatro) 17/12/2015 

23205.003917/20

14-22 

Everton Pizato 1879966 
Técnico de 

Laboratório 
III (três) IV (quatro) 19/01/2016 

23205.000411/20

13-81 

Juliana Ana Chiarello 1764330 Engenheiro-Área IV (quatro) V (cinco) 12/02/2016 
23205.000747/20
13-43 

Marize Helena da 

Rosa Vendler 
1829715 Secretário Executivo III (três) IV (quatro) 21/09/2015 

23205.010169/20

12-72 

Naia Cloe Lugues 2131931 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 09/12/2015 

23205.001052/20

16-78 

Rafael Santin Scheffer 1885673 
Assistente em 
Administração 

III (três) IV (quatro) 24/02/2016 
23205.000762/20
13-91 

Renata Sebben 1762786 Secretário Executivo IV (quatro) V (cinco) 11/02/2016 
23205.000763/20

13-36 

Ricardo da Conceicao 1797029 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
III (três) IV (quatro) 20/01/2016 

23205.000403/20

13-34 

Samuel Aires 
Lourenço 

1879707 
Técnico de 
Laboratório 

III (quatro) IV (quatro) 16/01/2016 
23205.001344/20
13-11 

Silvio Antonio Teston 1762435 Engenheiro-Área IV (quatro) V (cinco) 03/02/2016 
23205.000757/20

13-89 

 

Chapecó-SC, 08 de abril de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

